
ISTITUTO COMPRENSIVO “GAUDENZIO FERRARI”  
via Marconi, 9 - 28015 MOMO (NO) 

tel. 0321 926134 - fax 0321 925666 - e-mail: noic817009@istruzione.it  
codice fiscale 80010620039 

 

                    Momo, data protocollo 

 

Agli Atti  

 All’Albo 

Al sito web 

 

 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA di affidamento del servizio mensa scolastica per i moduli che si svolgeranno 
presso il plesso di Momo nell’ambito dei Fondi strutturali europei – programma opera-
tivo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/20. 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/20 Asse I- Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al po-
tenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
- PROGETTO: “E  state insieme a noi” 
- CUP: I33D21001090007 
- CNP: 10.1.1-FSEPON-PI-2021-28 
- Modulo: “Mettiamoci in gioco M” 
- PROGETTO: “Verso il futuro” 
- CUP: I33D21001110007 
- CNP: 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-34 
- Modulo: “Imparare giocando M” 

CIG: Z0E32308B2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ;   
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento r e-
cante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle d ipen-
denze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;   
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amm i-
nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - AOO_ICMOMO - ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI

Prot. 0003808/U del 21/06/2021 14:57



 
 
 
 I.C. “G. Ferrari” 

 

pagina 2 di 4 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) art 36; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti (D.P.R. 5 ottobre 2010, n 207);  
VISTO l’avviso Pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 – nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Asse I Istruzione– Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 
VISTA la nota del M.I. prot. n 17664 del 07/06/2021 di autorizzazione e stanziamento del finanziamento per euro € 
99.876,00 (novantanovemilaottocentosettantasei/00 euro); 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di au-

tonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. n. 1588_16_all01 e, in particolare, la procedura per il con-

ferimento di incarichi nell'ambito dei progetti;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e d’investimenti eu-

ropei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Rego-

lamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ”, cosi come modificato dall’art. 

25 del D.lgs. 56/2017; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti con-
cernenti i Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e a m-
bienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
VISTO il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al Pr ot. n. 3550 del 9 giugno 2021; 

CONSIDERATO il collaudato servizio di refezione scolastica fornito dalla Ditta  ALI.COT.SRL di Caltignaga 

(NO); 

TENUTO CONTO del risparmio economico che deriva dall’affidamento del servizio alla Ditta già operante 

presso i plessi del Comune di Momo; 

CONSIDERATI i principi di economicità, efficacia ed efficienza che devono ispirare le attività della Pubbl i-

ca Amministrazione; 

CONSIDERATO che nei giorni in cui si svolgono i moduli relativi al PON in oggetto, il servizio di refezione 

scolastica viene già erogata dalla Ditta ALI.COT.SRL di Caltignaga (NO) a favore degli alunni che frequen-

tano la scuola dell’infanzia; 

VISTA l’esigenza di garantire la fornitura del servizio di mensa scolastica relativa ai moduli “Mettiamoci in 

gioco M” e ”Imparare giocando M”  presso il plesso di Momo; 

RILEVATA la necessità di attivare i moduli “Mettiamoci in gioco M” e ”Imparare giocando M” secondo il 

seguente calendario: 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - AOO_ICMOMO - ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI

Prot. 0003808/U del 21/06/2021 14:57



 
 
 
 I.C. “G. Ferrari” 

 

pagina 3 di 4 

 

Numero lezioni Mettiamoci in gioco M Imparare giocando M 

1 21/06/2021 21/06/2021 

2 22/06/2021 22/06/2021 

3 23/06/2021 23/06/2021 

4 24/06/2021 24/06/2021 

5 25/06/2021 25/06/2021 

6 28/06/2021 28/06/2021 

7 29/06/2021 29/06/2021 

8 30/06/2021 30/06/2021 

9 01/07/2021 01/07/2021 

10 02/07/2021 02/07/2021 
 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio mensa per i moduli indicati in oggetto alla ditta ALI.COT.SRL sede legale in Caltigna-
ga (NO) via Verdi 10/12 Partita IVA 00854310034 al costo di € 4,357 +IVA 4% pari a € 4,53 inclusa nelle s e-
guenti giornate 

Numero lezioni Mettiamoci in gioco M Imparare giocando 

1 21/06/2021 21/06/2021 

2 22/06/2021 22/06/2021 

3 23/06/2021 23/06/2021 

4 24/06/2021 24/06/2021 

5 25/06/2021 25/06/2021 

6 28/06/2021 28/06/2021 

7 29/06/2021 29/06/2021 

8 30/06/2021 30/06/2021 

9 01/07/2021 01/07/2021 

10 02/07/2021 02/07/2021 

Il numero dei pasti previsto per ogni giornata è di massimo n. 40 alunni. 

La Ditta avrà cura di predisporre eventualmente un menù differenziato per gli alunni che risultano affetti da pa-

tologie alimentari certificate. 

Il pagamento avverrà a consuntivo dei pasti effettivamente consumati con emissione da parte della ditta 

ALI.COT.SRL di regolare fattura elettronica (Codice univoco di Fatturazione UFN72S). 

Il corrispettivo verrà liquidato come da autorizzazione del MPI AOODGFID-17664 del 7/06/2021 con cui viene au-

torizzato il progetto e l’assunzione nel Programma Annuale dell’impegno di spesa e quindi non prima del ricevi-

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - AOO_ICMOMO - ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI

Prot. 0003808/U del 21/06/2021 14:57



 
 
 
 I.C. “G. Ferrari” 

 

pagina 4 di 4 

 

mento del finanziamento da parte del Ministero. 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo pretorio on line del sito web istituzionale dell’Istituto 

www.isticomomo.it, agli ATTI / Albo della scuola. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Chiara Brusati 

 firmato digitalmente da Chiara Brusati  

 ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - AOO_ICMOMO - ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI

Prot. 0003808/U del 21/06/2021 14:57

http://www./

		2021-06-21T14:37:23+0200




